平成 28 年度 11 月常任理事会議事録

日  時 平成 28年 11月 23日（水）午後 9時 30分～12時

場  所 新潟県公社総合ビル 3階会議室

出席者 渡邊、坂西、桑原、小柳、池上、阿部、近藤、草間、寺島、髙口、本間、土屋

委任状 吉原、諸橋、齊藤、加藤、山川、池亀、山本、佐藤

欠席者 石田、松田

１．議長  桑原副会長

２．議事

１）議事録確認   第 7回理事会議事録を確認し、修正指摘なし

２）事務局行動報告

10月 29日 第 7回理事会

11月 06日 日臨技教本シリーズ 臨床化学検査技術教本編集部会に坂西副会長出席

11月 12日 新潟県医師会設立記念大会に渡邊会長出席

11月 12日 無料 HbA1c測定会（新潟駅南キャンパスときめいと）を実施

11月 18日 平成 28年度新潟栄養・食生活学会第 2回役員会に渡邊会長出席

11月 20日 日臨技認定救急検査技師 認定試験に坂西副会長出席

11月 23日 11月常任理事会

 ３）各部局報告・連絡

総務部

 ・11月 12日 無料 HbA1c測定会の参加者は、117名であった。

 ・第 66 回日本医学検査学会より、一般演題座長候補推薦について依頼が受け、各部門長へ依頼した

ことが、報告された。

・（公財）新潟県臓器移植推進財団より、「賛助会員のご加入寄付金のお願い」があり団体年会費とし

て、1万円を納めたことが、報告された。

日臨技

 ・臨床衛生検査業務功労者の厚生労働大臣表彰実施について、依頼があったことが、報告された。

 ・平成 28 年度精度管理保証施設認定申請について依頼があり、次年度以降会員施設へ周知すること

が、確認された。

広報部

〈ホームページ〉

・随時更新中。

学術部

 ・生涯教育費用申請をするようお願いがあった。

〈検査研究〉

・各種研修会開催予定であることが報告された。

〈精度管理〉

・11/25酵素の値づけ実施予定。

〈生涯教育〉

・北日本支部学会の参加者の属性について、変更があった。

各支部

 上越：11/16役員会・11/17生理実施。11/26検査・11/30形態検査研修予定。12/21支部役員会予定。

 中越：11/13糖尿病を知る集い開催。

 下越：11/16役員会開催。12/3研修会予定。

 佐渡：11/12血糖検査実施。12/10研修会開催予定。

 新潟：11/16幹事会、11/21新潟市糖尿病対策推進会議参加。12/21幹事会予定。

次回理事会 12月 17日

                                                  代表理事   渡邊 博昭  印

監事     松田 和博   印